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ALB TIEFBAU SH.P.K.

BILANCI KONTABEL

Periudha raporuese 01.01.2012 deri 31.12.2012

’

. Periudha
AKTIVET - Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare AB.L1 6,621,332 33,870,255
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregeti A.B.L.2
i Derivativet 0 0
ii Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.L3
i Klient per mallra,produkte dhe sherbime 747 A87 405 867,242 845
ii Debitor, kreditor te tjere
iii. Tatim mbi Fitimin 4,031,393
iv Takse dogane 10,104
v Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
vi Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
vii Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
vii Istrumenta te tjera borxhi
ix Investime te tjera financiare
Totali 3 751,528,902 867,242,845
4 Inventari A.B.l.4
i Lendet e para 78,986,200 49,404,089
ii Inventariiimet
iii Prodhim ne proces 0 0
iv Produkte te gatshme 0 0
v Mallra per rishitje 0 0
vi Parapagesa dhe shpenzime te shtyra 4,487 653
Totali 4 ] 78,986,200 53,891,742
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura pey A.B.L6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L.7 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 837,136,435 955,004,842
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il.1
i Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
iii Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
iv Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale AB.I2
i Toka 6,300,000 6,300,000
ii Ndertesa 26,678,160 3,514,227
iii Makineri e paisje 130,298,968 109,843,694
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 5,586,457 3,176,852
Totali 2 168,863,585 122,834,774
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL3 0 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL.4 0 0
i Emrii mire 0 0
ii Shpenzimet e zhvillimit 0
iii Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 d
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.IL5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.IL.6 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 168,863,585 122,834,774
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1) 1,006,000,019) 1,077,839,615
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

BILANCI KONTABEL l
ALB TIEFBAU shk
Periudha raporuese 01.01.2012 deri 31.12.2012
— Monedha lek _
PASIVET DHE KAPITALI SHENVE  {— .
aportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.l.1
2 Huamarrjet P.B.L.2
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
ii Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
iii Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.L.3
i Te pagushme ndaj furnitoreve 727,196,195 708,822,556
ii Te pagushme ndaj punonjesve 1,688,558 1,726,066
iii Detyrime ndaj sigurimeve 554,907 564,408
iv Detyrime tatimore 2,848,755 4,202,085
Per tatim fitimi 2,985,628
Per tvsh 2,126,530 901,622
Per tatim mbi ardhurat personale 163,635 150,961
Per detyrime te tjera tatimore 462,713
Per tatim ne burim+renta 95,877 163,873
v Detyrime ndaj ortakeve
vi Dividente per tu paguar
vii Hua dhe detyrime te tjera
viii Parapagimet e arketuara
Totali 3 732,288,416 715,315,115
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L5
TOTALI | PASIVEVEVE AFATSHKURTRA (1) 732,288,416 715,315,115
II PASIVE AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.IL1
i Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
ii Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.IL.2 125,472,784
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4 507,519 626,621
TOTALI | PASIVEVVE AFATGJATA (ll} 507,519 126,099,405
TOTALI | PASIVEVEVE (I+l) 732,795,935 841,414,520
1II. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te kons{ P.B.IIL1 0 ]
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise 1] P.B.ill.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.IL3 60,100,000 60,100,000
4  Primi i aksionit P.B.lIL4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.lIL5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.IIL.6 0 0
7 Rezerva ligiore P.B.IIL.7 106,083 106,083
8 Rezerva te tjera P.B.lIL8 176,219,011 108,615,879
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIL9 0 0
10 Fitim (humbia) e vitit financiar P.B.IIL10 36,778,990 67,603,133 N
TOTALI I KAPITALIT (ill) 273,204,085| 236,425,095
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+i+il) | |, 1,006,000,019] 1,077,839,615 9 . / N
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha raporuese 01.01.2012 deri 31.12.2012

Periudha

Pershkrimi i Elementeve SHENIME S s
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 947,784,117| 1,484,793,078
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 402,811 366,943
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne
3 proces(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve P.A.Sh.3 0
,shpenz negative)
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 828,349,251 1,329,451,291
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 30,388,632 27,796,904
Pagat e personelit 26,229,560 24,015,048
Shpenzime te sigurimeve shogerore 4,159,072 3,781,856
Shpenzimet per pensionet
i 6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 27,793,559 23,184,175
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 15,553,531 13,921,160
- 8 Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 902,084,973| 1,394,353,530
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore)(1+2+/-3-8) P.A.Sh.9 46,101,955 90,806,491
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 -5,184,998 -15,427,153
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata P.A.Sh.12.1
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh.12.2 -5,184,998 -15,427 153
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit per vep financiare e investuese P.A.Sh.12.3 s
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4 N
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+/-11+/-12) P.A.Sh.13 -5,184,998 -15,427,1 53
14 Fitimi Para Tatimit (9+/-13) P.A.Sh.14 40,916,957 75,379,339
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 4,137,967 7,776,205
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) P.A.Sh.16 36,778,990 67,603,133
N
17 Elemente te pasqyrave te konsoli}éra P.A.Sh.17
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

Paqgyra e Fluksit te Parase Viti 2012

ALB TIEFBAU shok
Metoda Direke
__ Monedhanélek
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inderekte e
Raportuese Paraardhese
| Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
a Mijete monetare te arketuara nga klientet 1,254,759,674| 1,353,212,662
b Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft
c Mijete monetare te arketuara nga sig shoq 9,950
d Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 165,294 213,760
e Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -1,057,709,167| -1,139,896,544
f Interes i paguar dhe komisione -2,261,017 -4,022,373
g Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap -25,413,543 -23,745,460
h Mjete monetare te paguara per paradhenie afatgjata -120,985,131| -134,870,833
i Pagesa taksa dog dhe tjera -15,873,890 -47,439,335
j Gjoba -1,846,317
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 32,682,220 1,615,510
I Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
a Blerja e njesise se kontralluar X minus parate e Arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -55,630,469 -49,135,780
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 582,000
d Interesi i arketuar 0 0
e Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -55,630,469 -48,553,780
1l Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
a Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
b Te ardhura nga huamarrja afatgjata
c Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -4,300,673 -15,427,153
d Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -4,300,673 -15,427,153
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -27,248,922 -62,365,422
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 33,870,255 96,235,677\
Mjetet monetare ne fund tf//ﬁ/eriydhes kontabel 6,621,332 33,870,255
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